CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 151/2021/SOL.GAB
Piumhi, 04 de outubro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, em anexo, cópia do Ofício n° 014/2021, de autoria da
Presidente da Associação dos Moradores do Bairro Nova Esperança, Sra. Adriana Silva Honório Rosa,
protocolizado nesta Casa Legislativa em 23 de setembro de 2021, referente ao plantio de soja próximo a
área urbana no bairro Nova Esperança e nos loteamentos Novo Horizonte I e II, para análise e providências
a serem realizadas pelo Departamento competente desta municipalidade.

Certo de poder contar com a atenção Vossa Excelência é que renovo protestos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

RERE S REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

P R O T O C O L IZ A D O  E M
0 5 -  J __ LS.__ Í2 2 ÍL

cX m Ãr AWUNICIPAL DE rtU M H 1

Raquel Rosa dos Sarsic
CSsefs cífc Gabinete
Mctrícuia Í31718-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Reconhecida como Utilidade Pública Municipal Lei N°.1298/96 Estadual Lei N°. 21178/2014

O fic io  N°. 0 1 4 /2 0 2 1

A  C â m a ra  M u n ic ip a l d e  P iu m h i

A s s u n to : P la n tio  d e  s o ja  p ró x im o  a á re a  u rb a n a  no  b a irro  N o v a  E s p e ra n ç a
p ró x im o  a o  lo te a m e n to  N o v o  H o r iz o n te  I e  II

V enho a través deste, so lic ita r a vossa senhoria, m edidas para
que se possa ev ita r prob lem as m aiores para os m oradores que no
m om ento tem  sofrido com  poeira no preparo do terreno, as casas do
entorno estão tom adas de pó, a lém  de não garantir a pro teção adequada
às pessoas que c ircu lam  ou m oram  nos arredores, a população sequer
tem  conhecim ento  sobre  a tox idade  dos produtos utilizados.

A prove itando  o ensejo, para renovar nossos vo tos de estim a
e consideração.

Piumhi 22 de se tem bro  de 2021

A tenciosam ente

A driana  S ilva Honório  Rosa
PR ESID EN TE